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Nr 31
Av herrar Darlin och Nordgren, om viss utvidgning av kretsen av 

statsbidragsberättigade inbyggda skolor och företags- 
skolor.

(Lika lydande med motion nr 20 i Första kammaren)
Sedan 1955 års riksdags beslut om utbyggnad av yrkesskolväsendet har 

på detta område en betydande expansion ägt rum. Som en beredskap mot 
arbetslöshet hälsas detta med tillfredsställelse. Erfarenheten visar näm
ligen att sysselsättningsstömingar i första hand drabbar den outbildade 
arbetskraften.

Inom industri och hantverk har de inbyggda skolorna, liksom företags- 
skoloma, fått stor betydelse för yrkesutbildningen. På handels- och kon- 
torsområdet har emellertid någon motsvarande utbildning ej kunnat ske på 
grund av att statsbidrag icke utgår. 1952 års yrkesutbildningssakkunniga 
föreslog i sitt betänkande (SOU 1954:11) att statsbidrag skulle utgå jäm
väl till utbildning inom handels- och kontorsområdet, men departements
chefen anförde i proposition till 1955 års riksdag att han på den punkten 
ej kunde följa förslaget.

Överstyrelsen för yrkesutbildning har i sina framställningar återkommit 
till frågan och i berört avseende begärt en utvidgning av statsbidragsbe- 
stämmelsema, dock utan resultat. Även till årets statsverksproposition be
gär överstyrelsen denna utvidgning. Vid föregående års riksdag yrkades 
också i motionerna I: 368 och II: 476 att till statsbidragsberättigade in
byggda skolor och företagsskolor skulle få räknas även sådana som rör 
handels- och kontorsområdet. Motionärerna framhöll att den begärda ut
vidgningen skulle komma att medföra obetydliga kostnadsökningar för 
stätsvcrkct.

Den enda möjlighet näringslivet nu har att meddela sådan undervisning 
erbjuds genom de kommunala yrkesskolorna, vilket är en relativt dyrbar 
form av undervisning. För det allmänna synes det bli betydligt billigare om 
undervisningen kunde ske i inbyggda skolor och företagsskolor. Enligt vår 
mening bör därför överstyrelsens framställning om en utvidgning av be
stämmelserna att gälla även handels- och kontorsområdet bifallas.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte bemyndiga Kungl. Maj :t att med till- 

lämpning från och med budgetåret 1961/62 meddela de be
stämmelser som kan föranledas av att till statsbidrags
berättigade inbyggda skolor och företagsskolor må räknas 
även sådana som rör handels- och kontorsområdet.

Stockholm den 18 januari 1961 
Gösta Darlin Hans Nordgren


